ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

муниципаль районынын

БУЛЭКЭЙ ауыл советы

 ауыл билЭмRе хАКИМИЭТЕ

БашКортостан республикаы

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУЛЯКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

                         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

    КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.  2013 й.

                         №   10

                       12.04.  2013 г.
Об утверждении положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет
В связи с наступлением весенне - летнего сезона, установлением теплой сухой погоды, в целях предотвращения возникновения пожаров, создания безопасных условий жизнедеятельности населения сельского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2013 г. согласно приложения;
2. Руководству СПК «Заветы Ильича»(Абрамов Г.А.), бюджетных организаций и учреждений(Барышниковой Н.И., Васильевой И.Ф.) принять все меры по безусловному выполнению плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава :                                                                   Балянов Г.П.
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2013 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Силами руководства, гл. специалистов хозяйств, организаций, учреждений проверить противопожарное состояние подведомственных объектов, принять меры по незапущению пожаров в 2013 году :

- при проведении месячника пожарной безопасности очистить свои территории от мусора, навоза, остатков соломы;
- обеспечить все объекты первичными средствами пожаротушения, запасом воды.
	До 10.05.2013г

До 10.05.2013г.

До 10.05.2013г
	Руководители хозяйств, организаций, учреждений

	2
	Администрации СП Булякаевский сельсовет организовать обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства.
	Апрель, май 2013г.
	Глава СП Булякаевский с/с

	3
	Руководству СПК «Заветы Ильича» принять меры по назначенному формированию и содержанию ведомственной пожарной охраны хозяйства.
	До 10.05.2013г.
	Руководство СПК «Заветы Ильича»

	4
	До начала уборочных работ и заготовки кормов проводить и привести в пожаробезопасное состояние места хранения, приемки и переработки зерна, мест складирования кормов. Уборочную технику обеспечить первичными средствами пожаротушения.
	Июнь-июль
2013г.
	Руководители хозяйств

	5
	Активировать профилактическую работу с детьми в детских и общеобразовательных учреждениях с помощью преподавателей и воспитателей.
	постоянно
	Руководители учебных и дошкольных образовательных учреждений

	6
	Водонапорные башни оборудовать устройствами для забора воды на случай возникновения пожара.
	Май 2013г.
	Глава СП, руководители хозяйств

                     Управ. делами : Белякова В.С
 Утвержден постановлением
сельского поселения  №10  от 12. 04. 2013 г

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ
И ПРОТИВОПОЖАРНОГО ИНВЕНТАРЯ,
КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ ИМЕТЬ ГРАЖДАНЕ В ПОМЕЩЕНИЯХ
И СТРОЕНИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В ИХ
СОБСТВЕННОСТИ (ПОЛЬЗОВАНИИ)

1. У каждого жилого строения, находящегося в собственности (пользовании) граждан, должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб. м. и комплектоваться ведрами.
2. У каждого жилого строения, находящегося в собственности (пользовании) граждан, должен быть установлен ящик для песка, объем 0,5; 1,0 и 3 куб. м. и комплектоваться совковой лопатой.
3. В каждом жилом строении, находящемся в собственности (пользовании) граждан, должен быть огнетушитель, который необходимо содержать согласно паспорту по эксплуатации.
4. На электрооборудование помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан, должно быть установлено устройство защитного отключения.
6. В населенных пунктах поселения на стенах жилых строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан (калитках или воротах домовладений), должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.
_1425902945.doc
[image: image1.png]